
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009 Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

Daniel Angelo Barbosa Vieira-Professor de Música/Piano
Denison Ferreira Pastana-Professor de Música/Trombone
Érico Verrissimo Carvalho de Oliveira-Professor de Música/Trompete
Harley Bichara de Souza-Professor de Música/Saxofone
Hélio Figueiredo da Serra Netto-Professor Auxiliar de Música/Metodologia Científi ca
Jade Norat Guilhon de Moraes-Professor de Música/Viola
Joelson Conceição Dias da Silva-Professor de Música/Percussão
José Antonio Salazar Cano-Professor de Música/Violão Clássico
Jeiza Costa Ferreira Barra-Professor de Música/Musicalização
Kalyne Telles Valente Brandão-Professor de Música/Violoncelo
Lorena Brabo Pacheco-Professor de Música/Percussão
Madalena Jorge Aliverti-Professor de Música/Canto Lírico
Marcos Raimundo Matos da Costa-Professor de Música/Percussão
Maria Antonia Jimenez Rodriguez-Professor de Música/Regência De Coro
Maurício Ferreira Gomes-Professor de Música/Violão Clássico
Natália Cristina Pinheiro Dantas-Professor de Música/Contrabaixo
Ozian de Souza Saraiva-Professor de Música/Teoria I
Pedro Henrique Lopes Messias-Professor de Música/Regência de Orquestra
Rosa Maria Lourenço Arraes-Professor de Música/História da Arte
Robenare Marques dos Santos-Professor de Música/Improvisação
Ricardo Augusto Ferreira Smith-Professor de Música/História da Música I e II
Sara Pinto da Costa Moraes-Professor de Música/Violino
Sérgio Sena Gonçalves Júnior-Professor de Música/Música de Câmara
Victor Vitoriano Dantas-Professor de Música/Composição, Arranjo, Instru-
mentação e Orquestração
SETOR: DEN - DIRETORIA DE ENSINO
Aldo Aires da Silva-Técnico em Música/Bateria
Abner Felipe da Silva Rodrigues-Técnico em Música/Trompa
Anielson Costa Ferreira-Técnico em Música/Trombone
Giovanni Montini Sales-Técnico em Música/Tuba
João Pedro Germano Pagliosa-Técnico em Música/Flauta Transversal
João William da Silva Castro-Técnico em Música/Piano
Ludhiana Vigário da Costa Farias-Técnico em Música/Contrabaixo
Marcelo da Rocha Cardoso-Técnico em Música/Saxofone
Odilia Raquel Santana-Técnico em Música/Violão
Renata Pontes Tavernard-Técnico em Música/Piano
Ricardo Velloso de Aquino Junior-Técnico em Música/Percussão
Salatiel Costa Ferreira-Técnico em Música/Clarinete
Tiago Nascimento Costa-Técnico em Música/Canto Lírico
Vitor Vasco Ribeiro-Técnico em Música/Oboé
Ytanaã Moraes Figueiredo-Técnico em Música/Canto Lírico
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente da FCG

Protocolo: 813886

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL-PSS Nº. 06/2022-FCG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas 
atribuições conferias pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
TORNA PÚBLICO a alteração no cronograma do Edital-PSS Nº.06/2022-
FCG. O cronograma alterado encontra-se disponível nos sites: www.fcg.
pa.gov.br e www.sipros.pa.gov.br
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 14 de junho de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

Protocolo: 814247
AVISO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL-PSS Nº. 07/2022-FCG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas 
atribuições conferias pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
TORNA PÚBLICO a alteração no cronograma do Edital-PSS Nº.07/2022-
FCG. O cronograma alterado encontra-se disponível nos sites: www.fcg.
pa.gov.br e www.sipros.pa.gov.br
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 14 de junho de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

Protocolo: 814255
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022
PROCESSO 2022/67069
A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO 
– SECOM, no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamen-
to no inciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da 

Lei n° 10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 
5°, § 2°, inciso IX e Art. 8° inciso XIV do Decreto Estadual n° 534/2020 
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo n° 
2022/67069, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro PEDRO VITOR 
SILVA RODRIGUES, referente ao Pregão Eletrônico n° 001/2022, que ob-
jetiva a aquisição de pilhas alcalinas tipos AA e AAA, pilhas recarregáveis 
AA e carregadores de pilhas AA; com base nos elementos constantes no 
processo correspondente, a empresa:
GRUPO: G1
PILHAS ALCALINAS TIPO AA
Quantidade: 918 UND
Valor unitário: R$ 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos)
PILHAS ALCALINAS TIPO AAA
Quantidade: 368 UND
Valor unitário: R$ 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos)
Valor global: R$ 8.553,68 (oito mil quinhentos e cinquenta e três reais e 
sessenta e oito centavos)
GRUPO: G2
PILHAS RECARREGÁVEIS TIPO AA
Quantidade: 90 UND
Valor unitário: R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos)
CARREGADORES DE PILHA TIPO AA
Quantidade: 08 UND
Valor unitário: R$ 89,38 (oitenta e nove reais e trinta e oito centavos)
Valor global: R$ 1.840,04 (mil oitocentos e quarenta reais e quatro cen-
tavos)
EMPRESA: LIFE BRASIL CONECT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 38.185.358/0001-09
VALOR TOTAL: R$ 10.393,72 (dez mil trezentos e noventa e três reais e 
setenta e dois centavos)
Belém, 15 de junho de 2022.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Ordenadora de Despesas/SECOM

Protocolo: 814505

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO 001/2022

PROCESSO 2022/67069
O PREGOEIRO, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas 
através da PORTARIA N° 690 de 25 de novembro de 2020, e observadas 
as disposições da Lei Federal n° 10520/2002, Decreto n° 3.555 de 
2000, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Estadual n° 534/2020, 
subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de junho de 1993, RESOLVE ADJUDICAR, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual n° 534/2020, o Pregão Eletrônico n° 
001/2022, objetiva a aquisição de pilhas alcalinas tipos AA e AAA, pilhas 
recarregáveis AA e carregadores de pilhas AA, para atender as necesidades 
da Secretaria de Estado de Comunicação (SECOM) Belém/PA; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a empresa:
GRUPO: G1
PILHAS ALCALINAS TIPO AA
Quantidade: 918 UND
Valor unitário: R$ 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos)
PILHAS ALCALINAS TIPO AAA
Quantidade: 368 UND
Valor unitário: R$ 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos)
Valor global: R$ 8.553,68 (oito mil quinhentos e cinquenta e três reais e 
sessenta e oito centavos)
GRUPO: G2
PILHAS RECARREGÁVEIS TIPO AA
Quantidade: 90 UND
Valor unitário: R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos)
CARREGADORES DE PILHA TIPO AA
Quantidade: 08 UND
Valor unitário: R$ 89,38 (oitenta e nove reais e trinta e oito centavos)
Valor global: R$ 1.840,04 (mil oitocentos e quarenta reais e quatro centavos)
EMPRESA: LIFE BRASIL CONECT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 38.185.358/0001-09
VALOR TOTAL: R$ 10.393,72 (dez mil trezentos e noventa e três reais e 
setenta e dois centavos)
Belém, 15 de junho de 2022.
PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES
Pregoeiro / SECOM

Protocolo: 814513

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 529 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/740328/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), que 
se deslocou para o município de Redenção, nos dias 12 a 16 de junho de 
2022, para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo 
do Estado.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação


